2019 年度 第６回部長会議 会議録（要旨）

日時  令和元年７月２日(火) 午前８時28分～９時53分

場所  理事者控室

出席者

市長、副市長、教育長、総務部長、健康福祉部長、市民環境部長、社会共創部長、産業振興

部長、まちづくり推進部長、水道局長、消防長、会計管理者、教育次長、議会事務局長、農

林課担当課長、総務課長、同課長補佐兼庶務係長、財政課長、政策推進課長、同課長補佐兼

政策秘書係長、同課長補佐兼広聴広報係長、同主査(書記)

会議状況（・は主な意見等)

１ 開会

２ 市長あいさつ

 ・議会閉会にあたり、今まであった質問事項について経過処理されていたかポイントとなる。

人事異動で引き継ぎされていないということのないよう掲示板を活用して継続案件について

は課全体で情報共有すること。

・トイレ管理のような各課の共同事業について、議会で論議された事項は整理して部課長会議

で報告し、ホームページに掲載を。

・九州豪雨災害について、梅雨のシーズンであるので、緊急避難をどうするか各課で考えてし

っかり対応できるようにして欲しい。

・情報発信についてホームページ掲載するだけでなくSNSで情報発信を。一度だけではなく直

前になったら再度流す等、研究して欲しい。

３ 会議事項

(1) 地域づくり市民会議について

  ●地域づくり市民会議について担当部課長より説明

  ・市街地活性化に係る課題については市民の関心が高いためホームページにも掲載を。

・須坂にはスーパーやコンビニが多いことから実質的に郊外が駅前の役割を果たしている。

郊外の活性化から市全体の活性化につなげる手法としてまるごと博物館構想や伝統的建造

物や臥竜公園等との連携を強調すること。

  ・第六次総合計画に係るアンケートはでき次第添付すること。

(2) 各部課連絡事項等について

・コバケンとその仲間たち音楽祭 in 須坂について会議のときに呼びかける等、満席にして

いくためご協力願いたい。

４ その他

  ●今後の日程の確認

５ 閉会                                  （了）